
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 3/12/2022              Výtisk jediný
Počet listů:  6

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 14.12.2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 18:25 hodin

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Michal Pavlík, Radim Bence               
Omluveni: Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Martin Kříž.
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a konsta-
toval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Oldřicha Zedníčka a ověřovateli zápisu pana
Františka Smejkala a Michala Pavlíka, kdy k návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                   Michal Pavlík, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 46/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
a) Kontrola plnění usnesení z 2. zasedání ZO ze dne 22.11.022.
b) Projednání Žádosti o jednorázový příspěvek na rok 2022 pro spol. Vrátka z.s. L. Pokorného
    56/19, Třebíč. 
c) Projednání Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 spol. Diecézní charity Brno,
    Oblastní charita Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč. 
d) Projednání Žádosti o rozšíření parkovacího stání pana Bc. Stanislava Kliky, Krahulov 28.
e) Projednání uspořádání oslav Silvestr 2022 ve víceúčelové budově čp. 41 s ohňostrojem v 24:00 h
    na oslavu příchodu Nového roku 2023.
f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 11/2022

Dále předsedající navrhl doplnění programu o body:
g)  Projednání právních služeb JUDr. Mejzlíka a schválení dodatků ke smlouvám č.1/22
      k smlouvám o prodeji parcel v místech Na Stráni
h)  Žádost o rozšíření parkovacího stání na p.č. 1080/7 vedle Pensionu pro seniory s.r.o., podanou    
      jednatelkou penzionu paní Bc. Janou Gajdošovou. 

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s
doplněnými výše uvedenými body.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 3. zasedání ZO podle pozvánky s doplněnými 
body g, h).

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal,
                                   Michal Pavlík, Radim Bence.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 47/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který
průběžně provádí údržbu obecního majetku a v případě napadnutí sněhu, se věnuje jeho odklízení  z
chodníků a obecních komunikací. Dle potřeby pracuje i v lese. Ze stany zastupitelů nebyly vznese-
ny k obecnímu zaměstnanci žádné připomínky. 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZO ze dne 22.12.2022:

Starosta doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 2. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.

2



b) Projednání Žádosti o jednorázový příspěvek na rok 2022 pro spol. Vrátka z.s.
            L. Pokorného 56/19, Třebíč.
  
Předsedající předložil zastupitelům žádost o poskytnutí jednorázového příspěvku spol.  Vrátka z.s.,
L. Pokorného 56/19, Třebíč pro rok 2022, který navrhl ve výši 3.000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje spol. Vrátka z.s., L. Pokorného 56/19, Třebíč pro rok 2022, 
finanční příspěvek ve výši 3.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal,
                                   Michal Pavlík, Radim Bence.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 48/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Projednání Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 spol. Diecézní
            charita Brno, Oblastní charita Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč. 

Předsedající předložil zastupitelům žádost o poskytnutí finančního příspěvku spol. Diecézní
charita Brno, Oblastní charita Třebíč, L. Pokorného 15, Třebíč, pro rok 2023, který navrhl ve výši
3.000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje spol. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč, L. 
Pokorného 15, Třebíč pro rok 2023, finanční příspěvek ve výši 3.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal,
                                   Michal Pavlík, Radim Bence.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 49/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Projednání Žádosti o rozšíření parkovacího stání pana Bc. Stanislava Kliky, Krahulov
            28.

Předsedající předložil zastupitelům žádost o rozšíření parkovacího stání za p.č. 13 v k.ú. Krahulov
na p.č. 1080/3 v k.ú. Krahulov, po celé délce pozemku p.č. 13, tj. 27 m, podanou Bc. Stanislavem
Klikou,Krahulov čp. 28.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje žádost Bc. Stanislava Kliky, Krahulov 28, o rozšíření 
parkovacího stání za  p.č. 13 v k.ú. Krahulov na p.č. 1080/3 v k.ú. Krahulov za těchto podmínek:
Parkovací stání bude vyhotoveno ze zatravňovacích roštů, tak aby nerušilo vzhled obce a vegetace.
Nezasáhne do obecní komunikace a nepřesáhne délku oplocení zahrady p.č . 13 v k.ú. Krahulov. 
Parkovací stání si zřídí  Bc. Stanislav klika na své náklady. V případě zájmu obce o zřízení chodní-
ků, osvětlení nebo inž. sítí na tomto pozemku, bude toto obci umožněno bez jakékoliv náhrady.

3



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal,
                                   Michal Pavlík, Radim Bence.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 50/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Projednání uspořádání oslav Silvestr 2022 ve víceúčelové budově čp. 41 s ohňostrojem  
            v 24:00 hod. na oslavu příchodu Nového roku 2023.
 
Předsedající seznámil zastupitele s uspořádání oslav Silvestr 2022 ve víceúčelové budově čp. 41 s 
ohňostrojem v 24:00 hod. na oslavu příchodu Nového roku 2023, který by pořádala obec a byl by 
pro všechny občany obce. Hrála by zde reprodukovaná hudba. Alkoholické nápoje a i nealkoholické
by si hradil každý sám. Občerstvení by si každý zajistil sám. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uspořádání oslav Silvestr 2022 ve víceúčelové budově čp. 
41 s ohňostrojem v 24:00 hod. na oslavu příchodu Nového roku 2023

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Michal Pavlík, Radim Bence.
proti: 0
zdrželi se: Ing. František Smejkal.

Usnesení č. 51/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 11/2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtové opatření č. 11 / 2022.

Zastupitelé obce  Krahulov berou na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2022.

g) Projednání právních služeb od JUDr. Jaroslava Mejzlíka a schválení dodatku č.1/22     
            ke smlouvám o prodeji parcel v místech zv. „Na stráni“.

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou právních služeb od JUDr. Jaroslava Mejzlíka k vypra-
cování dodatku č. 1/22 ke smlouvám o prodeji parcel v místech zv. „Na Stráni“ v k.ú. Krahulov.   
Dále zastupitelům předložil návrh vypracovaného dodatku k výše uvedeným smlouvám (plynový 
řád bude vybudován nejpozději do 31.12.2028, vodovodní řád bude vybudován nejpozději do 
31.12.2023).   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje poskytování právních služeb JUDr. Jaroslavem Mejzlíkem. 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje dodatek č. 1/22 ke smlouvám o prodeji parcel v místech zv. 
„Na Stráni“ v k.ú. Krahulov (viz. Příloha č. 2).

4



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Michal Pavlík, Radim Bence,
                                    Ing. František Smejkal.                
proti: 0
zdrželi se: 0.

Usnesení č. 52/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.  

h) Žádost o rozšíření parkovacího stání na p.č. 1080/7 vedle Pensionu pro seniory s.r.o., 
            podanou jednatelkou penzionu paní Bc. Janou Gajdošovou. 

Předsedající  předložil  zastupitelům žádost  o rozšíření  parkovacího  stání  na  p.č.  1080/7  v  k.ú.
Krahulov na celou jeho plochu, podanou za spol. Penzion pro seniory, s.r.o., se sídlem Krahulov 99,
675 21 jednatelkou  Bc. Jasnou Gajdošovou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje žádost Penzionu pro seniory, s.r.o., se sídlem Krahulov 99,
675 21 podanou jednatelkou  Bc. Jasnou Gajdošovou, o rozšíření parkovacího stání na p.č. 1080/7 v
k.ú. Krahulov na celou jeho plochu za těchto podmínek: 
- kdykoliv v budoucnu bude potřeba provést zemní práce na p.č.1080/7, bude takto provedeno 
bez náhrady za způsobenou škodu,
- parkovací stání si vybuduje  spol. Penzion pro seniory, s.r.o., se sídlem Krahulov 99, 675 21 na
vlastní náklady,
- parkovací stání bude vyhotoveno, tak aby nerušilo vzhled obce s vegetací.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Michal Pavlík, Radim Bence,
                                    Ing. František Smejkal.                
Proti: 0.
zdrželi se: 0.

Usnesení č. 53/12/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
 
- S předáním staveniště na vybudování elektrické sítě a položení kabelu pro veřejné osvětlení v 
lokalitě „Na Stráni“,
- s dopisem od senátorky za Třebíčsko Hany Žákové, s nabídkou poskytnutí návštěvy na různých 
akcí pořádaných obcí,  
- s dopisem od poslance Ing. Lukáše Vlčka, s nabídkou poskytnutí návštěvy obce,
- s přílohou č. 24 ke smlouvě č. 226/07/98 o odpadech uzavřenou mezi Obcí Krahulov a spol. 
ESKO-T  s.r.o. Třebíč, v které dochází k navýšení svozu odpadů.
- S možností pořízení kompostérů o 770 l přes spol. ESKO-T s.r.o. Třebíč, kdy by bylo 85 procent 
hrazeno z dotací a 15 procent občany (cca 450,-Kč). Zastupitelé vyslovili souhlas s pořízením 40 ks 
kompostérů. 

5



5)  PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 2. zasedání  všechny usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze,  předsedající poděkoval za účast příto-
mným zastupitelům obce a následně ukončil zasedání v 18:25 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 
Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Pozvánka na 3 zasedání ZO Krahulov.
             č. 2 – dodatek č. 1/22 ke smlouvám o prodeji parcel v místech zv. „Na Stráni“ v k.ú. 
                 Krahulov.

Zápis byl vyhotoven dne: 14.prosince 2022

Zapisovatel: Oldřich Zedníček                   ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé: Ing. František Smejkal                    ........................................…

                              Michal Pavlík                                     ........................................…

Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 16. 12. 2022            ...........................................

        

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 16 12. 2022
                                                                         Sňato dne:

6


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 14.12.2022

